
DECRETO N°:

LAJA, 30 de noviembre de 2012

VISTOS:

1) Adquisiciones efectuadas por el Municipio; mediante Órdenes de Compra realizadas durante
el Segundo semestre del año 2012.

2) Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de dar cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente referida mantención
de inventario de bienes del Municipio.

RESUELVO:

1.- PROCÉDASE: a dar de alta, incorporándolo al inventario municipal los siguientes

Bienes adquiridos por el Municipio para el desarrollo de las labores administrativas propias del
Segundo semestre año 2012:

Código
Asignación

10301005.14

10301007.60
10301007.61
10301007.62

10301007.63
10301007.64
10301007.65

Cantidad

1

3

3

O/C y D/P

OC 242 DEL
07.03.2012
D.P. 1086 DEL
06.08.2012

OC 3734144 DEL
23/03/2012/2012
D.P 967 DEL
31/05/12

O/C 3734144
DEL 23.03.12,
D/P 967 DEL
31/05/2012

Descripción del Bien

SILLÓN EJECUTIVO
RESPALDO ALTO,
APOYA BRAZOS Y
CABEZA GIRATORIO
CON RUEDAS, TAPIZ
TEVINIL COLOR NEGRO
SILLA PC MALLA
RESPALDO ALTO,
GIRATORIA CON
RUEDAS Y
APOYABRAZOS
3 SILLAS PC MALLA
RESPALDO ALTO,
GIRAT, CON RUEDAS Y
APOYABRAZOS, TELA
COLOR NEGRO

Precio
Unitario
Con IVA

$41.391

36.791 C/U

$ 49.55
C/U

Destino

OF. DIRECTOR
D.O.M.

DIDECO

ALCALDÍA

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 52466Ü/524635 - Fax' 534233

de5



10301007.66

10203051.1

10202011.12

10203025.7
AL
10203025.20

10203025.21
10203025.22

10301028.29
AL
10301028.48

10301007.68
AL
10301007.79

10301006.61
AL
10301006.80

10301005.15
AL
10301005.26

10301037.1
AL
10301037.24

1

1

3

1

2

20

13

20

12

24

O/C 3734144
DEL 23/03/2012,
D/P 967 DEL
31/05/212

O/C 3734321
DEL 14/06/2012,
D/P 1258 DEL
07/05/2012

O/C 3734281
DEL 28/05/2012,
D/P 1137 DEL
21/06/2012

O/C 567 DEL
31/05/2012, D/P
1342 DEL
29/07/2012

O/C 669 DEL
27/06/2012, D/P
1341 DEL
19/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012
O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

SILLA PC MALLA
RESPALDO ALTO,
GIRATORIA, CON
RUEDAS Y
APOYABRAZOS, TELA
COLOR NEGRO
1 SCANNER: "FUJITSU"
SCAN SNAP S 1500,
SERIE N°: 295820

3 NOTEBOOK:
"LENOVO", THINKPAD
EDGE 420, MONITOR
14", 13,4 GB RAM,
500GB, DISCO DURO,
GRABADOR DVD;
SERIES N°:
SR9MBHAE/MBHBO/MB
HDR
14 EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO:
"ANWOO"; MSE-24HR
UBICADOS EN
DISTINTAS OFICINAS
DEL MUNICIPIO
2 EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO:
"ANWOO"; MSE-24HR
UBICADOS EN
DISTINTAS OFICINAS
DEL MUNICIPIO
PERSIANAS
(CORTINAS),
VERTICALES DE
TELA: "FLEXALUM",
CON RIEL Y
GIRADORES
13 SILLAS GIRATORIAS
REGULABLES, CON
RUEDAS Y APOYA
BRAZOS, TAPIZ TELA
COLOR NEGRO
20 SILLAS

12 SILLONES
EJECUTIVOS,
RESPALDO ALTO,
GIRATORIOS, CON
RUEDAS Y APOYA
BRAZOS
24 BUTACAS (6
UNIDADES CADA UNA)

$49.055

$ 335.446

$ 486.271
C/U

$ 513.924
C/U

$ 452.795

$ 95.795
C/U

$ 65.450
C/U

$ 23.681
C/U

$ 89.250

$71,400

TESORERÍA

DIRECTORA DAF

SECRETARÍA
MUNICIPAL
(CONCEJALES)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

DOM (CENTRO
CÍVICO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

DOM (CENTRO
CÍVICO)

www.munilaja.cl

2 de 5



10301005.27
AL
10301005.35

10301023.8

AL
10301023.10

10301023.11

10301001.28

AL

10301001.33

10301001.34
AL

10301001.47

10302018.1

10302013.3

10301038.1

10301038.2

9

3

1

6

14

1

1

2

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3434311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

3734311 DEL
06/06/2012, D/P
1346 DEL
24/07/2012

O/C 34374311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

3734311 DEL
06/06/2012, D/P
1346 DEL
24/07/2012

09 SILLONES
EJECUTIVOS PARA
ESCRITORIOS,
GIRATORIOS, CON
RUEDAS Y APOYA
BRAZOS, TAPIZ TELA
COLOR NEGRO

03 MUEBLES
MODULARES,
ENCHAPADOS EN
EUCALIPTUS, CAJONES
Y KARDEX DE
1.50X2.00X0.50

01 MUEBLE MODULAR,
ENCHAPADO EN
EUCALIPTUS, CAJONES
Y KARDEX DE:
1.50X2.00X0.50

06 ESCRITORIOS DE
MADERA, ENCHAPADO
EN EUCALIPTUS,
BARNIZ OSCURO, 3
CAJONES DE
1.20X0.70X0.75

14 ESCRITORIOS DE
MADERA, ENCHAPADO
EN EUCALIPTUS,
BARNIZ OSCURO, 3
CAJONES DE
1.20X0.70X0.75

01 LAVAPLATOS,
CUBIERTA METÁLICA
CON BASE DE MADERA
COLOR BLANCO, 2
PUERTAS Y UN
COMPARTIMIENTO
INTERIOR, DE:
1.00X0.50X0.86

01 MESA DE
REUNIONES, DE
MADERA, BARNIZ
COLOR OSCURO, DE:
3.20X0.95X0.80

02 MESAS DE ARRIMO
(ESQUINEROS), DE
MADERA, BARNIZ
OSCURO

$61.880

$ 149.821

$304.521

$ 118.881
C/U

$95.081

$ 166.481

$ 999.600

$ 59.381
C/U

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

DOM

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

CENTRO CÍVICO

DOM (CENTRO
CÍVICO)

DOM (SALA
CONCEJO,
CENTRO CÍVICO)

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Ba!maceda 292 Fonos: 524660/524635 - Fax: 534233

3 de 5



10301039.1

10301039.2

10301006.81
AL
10301006.100

10202004.68

10203053.1

10203054.1

10203055.1
AL
10203055.4

10203038.4

10202004.69

10203004.8

10202016.1

10203010.15

2

20

1

1

1

4

1

1

1

1

1

O/C 3734311
DEL 06/06/2012,
D/P 1346 DEL
24/07/2012

O/C 679 DEL
28/06/2012, D/P
1346 DEL
24/07/2012

O/C 710 DEL
04/07/2012, D/P
1339 DEL
17/07/2012

O/C 685 DEL
28/06/2012, D/P
1286 DEL
10/07/2012

O/C 685 DEL
28/06/2012, D/P
1286 DEL
10/07/2012
O/C 685 DEL
28/06/2012, D/P
1286 DEL
10/07/2012

O/C 685 DEL
28/06/2012, D/P
1286 DEL
10/07/2012
O/C 749 DEL
11/07/2012, D/P
1381 DEL
25/07/2012

O/C 608 DEL
07/06/2012, D/P
1545 DEL
17/08/2012

O/C 449 DEL
04/05/2012, D/P
1621 DEL
27/08/2012
O/C 665 DEL
22/06/2012, D/P
1621 DEL
27/08/2012

02 MESAS DE
CONFERENCIA, DE
MADERA, BARNIZ
OSCURO, UNA DE 3
CAJONES LATERALES,
DE: 1.63X0.45X0.80 Y LA
OTRA SIMPLE,
2.12X0.45X0.80

20 SILLAS METÁLICAS,
TAPIZ TELA COLOR
NEGRO

01 IMPRESORA: "HP"
LÁSER JET P1102W,
MONOCROMÁTICA,
SERIEN0: BRBFD27MSN

01 TESTEADOR DE
CABLES "BEHRINGER",
MODELO C-100

01 MEZCLADOR
ANÁLOGO:
"BEHRINGER" X 244
USB
04 PARLANTES: "SKP"
PROAUDIO, MODELOS:
SK-106T, DE FIBRA CON
SOPORTES DE
INSTALACIÓN A LA
PARED, DE 2 VÍAS DE
WOOFER DE 6.5" 100
WATTS RMS.
GRABADORA DIGITAL
PORTÁTIL: "TASCAM",
MODELO: DR-07MKII

IMPRESORA
MULTIFUNCIONAL A
COLOR MARCA:
"EPSON", MODELO:
STYLUS, TX 560 WD,
MODELO C 421 A, S/N°
MGNY000396

PROYECTOR
MULTIMEDIA, MARCA
VIEW SONIC
PJDPGD5223, DLP3-D,
LUM.XGA3D
01 DISCO DURO
EXTERNO DE 500 GB,
2.5"

01 TELÉFONO
ANÁLOGO: "MICROTEL"
MCT-886GRIS, CID

$ 65.450
C/U

$23.681

$49.613

$ 20.443

$281.721

$ 44.030

$127.059

$73.330

$ 332.972

$ 49.900

S 12.900

DOM (SALA DE
AUDIO CENTRO
CÍVICO)

D.O.M. (DISTINTAS
UNIDADES DEL
MUNICIPIO)

SECRETARÍA DE
PLANIFICACIÓN

ALCALDÍA
(INFORMÁTICO)

ALCALDÍA
(DIFUSIÓN)

ALCALDÍA, SALA
DE CONCEJO
CENTRO CÍVICO

ALCALDÍA
(DIFUSIÓN)

SECRETARÍA DOM

ALCALDÍA

ALCALDÍA
(DIFUSIÓN)

ADQUISICIONES

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos: 524660/524635 •• Fax: 534233

4 de 5



10302019.1

10801001.14
AL
10801001.23

10801005.1
AL
10801005.3

10203010.16

1

10

3

1

O/C 683 DEL
28/06/2012, D/P
1372 DEL
25/07/2012

O/C 845 DEL
06/08/2012, D/P
1809 DEL
13/09/2012
O/C 845 DEL
06/08/2012, D/P
1809 DEL
13/09/2012
O/C 872 DEL
10/08/2012, D/P
1990 DEL
04/10/2012

01 SOCALO DE
MADERA EN
EUCALIPTUS,
VITRIFICADO, BARNIZ
OSCURO. DE:
4.80X1.50X0.20
10 PALAS
"TRAMONTINA" PUNTA
DE HUEVO CON
MANGO
03 SERRUCHOS PARA
PODAS AÉREAS,
"TRUPER"16406MM

01 TELÉFONO CON
VISUALIZADOR
"MICROTEL" SP-
F603CID WH-ROURKE
YK

$344.981

$ 6.486
C/U

$ 5.036
C/U

$11.900

SALA DE CONCEJO
CENTRO CÍVICO

PAÑOL

PAÑOL

SECRETARÍA
PLANIFICACIÓN

2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Control e Inventarios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARIIMA SEPULVEDA MORA

SECRETARIA MUNICIPAL

VLADIMIR F

A L C A L

VFT/K¿M/

DISTRIBUCIÓN:/

b*29/11/2012

-Alcaldía

- Control

-SSMM

- Ene. Inventarios

- Depto. Administración v Finanzas/

www.munilaja.cl

5 de 5


